Qui vallum transcederit vel per muros castra  
fuerit ingressus capite punitur; qui fossam transili-  
erit, militia reicitur. fr. 3. § 17. 18.

Qui non defendit praepositum suum vel eum  
derelinquit capite punitur, si praepositus occisus  
fuerit. fr. 3. § 22.

Qui adulterii crimen vel alio publico iudicio  
damnatus fuerit non potest esse miles. fr. 4. § 7.

Si pater belli tempore filium substraxerit, depor-  
tatur et pro parte bonorum ademptionem sustinet;  
si in pace, castigatur et filius in deteriorem mili-  
tiam transfertur. nam qui semetipsum sollicitavit  
ab alio non meretur veniam. fr. 4. § 11.

Qui filium debilitavit tempore belli, ut inveni-  
reetur inhabilis, relegatur. fr. 4. § 12.

Captivus, qui, cum posset, non est reversus tan-  
quam transfuga habetur; et qui in barbarorum terra  
captus est, nisi fortuito iter faciens aut litteras ferens  
sit captus. fr. 5. § 5.

<sup>1</sup> habet Syn. <sup>2</sup> habet Syn. <sup>3</sup> habet Syn.

<sup>4</sup> habet Syn.: in cod. τοῦ β—οῦ τὴν στρατείαν. <sup>5</sup> habet  
Syn. <sup>6</sup> habet Syn. <sup>7</sup> habet Syn. <sup>8</sup> Cf. Cuiac.  
Obs. VI, 26.

<sup>1</sup> hucusq. Syn.      <sup>2</sup> hucusq. Syn.      <sup>3</sup> simil. Syn.

Mortuo apud hostes filiofamilias milite, is qui ab eo est institutus heres fit, eoque cessante, manet apud patrem peculium et quidquid interim servis quaeritur vel heredi vel patri adquiritur. fr. 14. § 1.

Si usumfructum servi pater amiserit, cuius proprietatem filius in castrensi habeat peculio, plenum eius dominium filius adquirit. fr. 15. § 4.

Dos non est in militis peculio castrensi, quamvis uxoris hereditatem possit in castrensi peculio habere. hereditas vero illius adgnati, qui nunquam cum eo militaverit eumque instituerit, non est castrensis peculii. fr. 16 pr. § 1.

Neque defendere neque solvere ex causa castrensis peculii pater cogitur. fr. 18. § 5.

Adgnati hereditas, qui militem heredem scripsit, non est peculii catrensis, nisi cum eo in commilitio fuerit et post militiam testamentum scripserit. (fr. 19 pr.) quae vero per servum, qui in peculio est castrensi, undecumque quaesita est hereditas castrensis peculii est. fr. 19. § 1.

Si pater in testamento servum filii manumiserit et postea scripserit filius patrem heredem, valet libertas et non infirmatur; veluti cum quis alienum (servum) manumiserit et deinde eum adquisierit.

Si pater nomine filii, qui in eius est potestate, *lib. XII.*  
militis res emerit, hae ad ipsius patris substantiam *Cod. t. 36.*  
pertinent; quas vero ei ad castra proficiscenti pater  
vel mater vel cognati vel amici donaverint, vel filius  
ex militia adquisierit, hae fiunt propriae eius, seu in  
castrensi peculio, veluti etiam hereditas eorum, qui  
eum in castris cognoverunt. *e. 1 pr. § 1.2. C. XII., 36.*